

3-4/70

VĚSTNÍK



Tělocvičná Jednota Sokol Sydney

GOVERNMENT
INSURANCE
OFFICE OF N. S. W.

ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÉ POJIŠTĚNÍ

MIRO DAVIS F.L.U.A.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN. N.S.W.

70 5591 NOVÁ TEL. ČÍSLA 70 1389

POJISTKY SE PODÍLÍ NA ZISKU AŽ DO 33 1/3%

**PŘI CESTĚ DO MODRÝCH HOR
ZASTAVTE SE PRO BENZIN A POTŘEBY DO
AUT U KRAJANSKÉ FIRMY**

GLENBROOK GARAGE

MAJITEL V.B. ZAJÍČEK

**WESTERN HWY.
GLENBROOK. N.S.W.**

Telefon 71-872

**UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ**

A. A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D.G. MERGL - LUPINEK

393 GEORGE ST., SYDNEY

Telefon 29-2316

ELEKTRO-INSTALACE A OPRAVY

odborně provádí

EGON BLECHER

83 BOYLE ST., BALGOWLAH

Volejte večer - 94 2066

Krajanská firma

B O - K U

**Majitelé Viktor Bor a František Kunc
VELKOOBCHOD UZENINAMI**

Výhradní zástupci firem:

**CARLTON KOSHERS BUTCHERS
CONTINENTAL KOSHERS BUTCHERS
DON SMALLGOODS**

TIBALDI SMALLGOODS

Všechny druhy continentálních uzenin

**Naše specialita: Americké dietní uzeniny
801 Elizabeth St., Zetland. N.S.W.**

Telefon 69-1562-3

RADIA - TELEVIZE - MAGNETOFONY
Veškeré elektrické spotřebiče na mírné
splátky. Nejvyšší protiúčtet při nákupu
nového zboží

CHRISTIES LIGHTS & TELEVISION

292 Beamish St., CAMPSIE - Tel. 78 3928

Odborné opravy rychle a levně

Mluvíme česky

**Právě jako u maminky,
ale i jiná světoznámá jídla
obdržíte za mírné ceny**

"Little Europe Restaurant"

Majitel Eda D'HORA

274 Victoria Street, KING'S-X

ODKAZ TGM JE NÁS PROGRAM

Každoročně v naší tělocvičně vzpomínáme výročí narození prvního presidenta Československé demokratické republiky T.G.Masaryka (7.3.1850) a o tři dny později výročí zahačné smrti jeho syna Jana (10.3.1948) jenž byl naším ministrem zahraničí a těšil se velké popularitě. Že památka TGM a Jana je stále živá, naplňuje nás radostí tato skutečnost. Před dvěma léty na 2000 vysokoškolských studentů s dělnictvem šli se na pochod do Lán, kde vzdali hold jejich nehybné památce, neb tito zůstali stále v srdcích čsl.lidu.

Pověříme-li, že tito odchovanci 20ti letého přeškolování v Marx - Leninismu nepropadli pesimismu ba naopak rozpoznali zhoubnost nám cizího vládnutí, deba přikazuje nám zde v exilu a našem domě, jít po cestách jež nám T.G.M. ukázal a učil, že státy se udržují těmi ideály, z nichž se zrodily. Z jeho bohaté literatury studujme a čerpejme poučení o bezpečné cestě nejen našemu národu, ale celému světu do lepší budoucnosti.-

T.G.M. při vypracování jeho programu zdůraznil nám i celému světu, čím, jako zvláštní národ kulturně žijem co chceme, co doufáme. On přádoval, aby osobnost člověka nebyla utlačována, ale měla svobodu a příležitost rozvíjet se všestranně a harmonicky. Tam kde jde o otázky svědomí a spravedlnosti, vzdá od individua, aby se nebálo postavit se za své přesvědčení, třeba proti všem.-

Masaryk nejen v theorii, ale i svou vlastní praxí ukazoval, že právě politika a všechny život sociální musí být založen na všeobecně platných zásadách mravních. Masaryka bolí těžké nedostatky naší povahy; myšlenková neurčitost, mravní nesamostatnost, lhostejnost v otázkách nábožensko-mravních, chytráctví, pasivita; tyto mravní kazy průměrného člověka - Nabádá, abychom byli svými abychom se snažili žít po svém podle vlastního vědomí a svědomí.-

Z humanitního základu dem. ideje vyplývá, že žádný člověk nesmí užívat druhého jako nástroje ke svým cílům. Že národ nesmí p. tlačovat národ, že dílčí skupiny nesmějí prohlašovat a prosazovat svou vůli jako vůli celku. Masarykovni není přijatelným marxistický komunismus protože obětuje jednotlivce i všechnu rozmanitost a individualitu ve své vídně absolutní rovnosti.

Demokracie T.G.M. nezosnula v pránu v únorových dnech, jeho filosofické a politické dílo je stále živé a je na nás abychom byli zasvěcení neukončenému a velkému úkolu, který byl přerušen a abychom přejali se zvýšenou oddaností jeho odkaz, který on nám zanechal a namačili a věřili, že řízením Prozřetelnosti a s naším přičiněním docílíme obrození svobody a že vláda věcí tvých k tobě se zase navrátí, ó lide Český.-

J.N.

ooo-0-ooo

V pátek dne 6.března při Veřejné cvičební hodině bylo v. p. memuto 120 výročí narození presidenta T.G.Masaryka. Po výstižném projevu br.Procházky o významu a práci TGM, posluchači měli možnost si poslechnouti jeho řeč v posl. sdělovně z r.1927, která byla nahrána na pásce br.E.Janekem.-

CO BYLO DOCÍLENO ZA JEDEN ROK.

Je konec správného období naší Jednoty a přistupujeme k události která je jednou z největších v životě každého sp. lku, to je pořádání valné hromady na které se skládají účty - činnosti, která byla vykonána během roku -

Docílený výsledek je velice potěšující zvláště uvědomíme-li si že veškerá práce zůstává stále na tytéž bratřech a sestřích kteří vykonávají své funkce svědomitě a nezištně po celá léta. I ztráta jednoho pracovníka se těžko nahrazuje. Tak úmrtím br. Dr. B. Mikla minulého roku vznikla mezera jak v sokolském tak i v celém krajauském životě která po dlouhá léta bude zjevná.

Tato a i jiné ztráty díky všech ostatních činovníků naše Jednota zůstává jednou z nejlepších jednot ve Spojeném Československém Sokolstvu v zahraničí.

Uplynulý rok se málo liší od let minulých. Bylo zaregistrováno 16 nových členů a 3 úmrtí, čímž činí stav členstva 271. Díky cvičitelskému sboru pod vedením bratra a sestry Mestekových, tělocvično stále živá. Velmi potěšující a zvětšená návštěva žactva dala bratru náčelníkovi inspiraci, že žactvo má mít svoji Standartu. V tomto bodu Jednota docílila jeden ze základních úspěchů v minulém roce. Standarta byla předána jménem veškerého členstva br. Mestekem při lidových oslavách 28. října.

Sokolský dorost působil vždy určité starosti zde v Sydney. Avšak i tato stránka se lepší, neb právě nyní cvičí ku př. 12 dorostenek. Výbor naší Jednoty několikrát rokoval o nutnosti a způsobu udržení národního uvědomění a zájem o Sokolství u naší dorůstající mládeže. To ovšem může být docíleno pouze s velkou pomocí rodičů.

Myslíme, že zkušenosti našich Amerických krajanů mohou pomoci. Tam SOKOL udržel udržel svůj charakter po celé století a těší se veliké vážnosti v celé zemi. - Zde zajisté by pomohlo vybudování vlastního domu, na kterémžto dále nepřestal žádný výbor po celá léta pracovat. -

Společenský život naší Jednoty, který je hlavním zdrojem našeho příjmu postrádal minulý rok oblíbené a tradiční poutě, které se konaly v minulých letech u zemřelého br. Slavíka v Leppington. Jako minulá léta, tak loni největší zábava naše byla Sokolské Šibřinky.

Úspěchy Sokolských Jednot se neměří na jejich materiálním prospěchu, ale úspěchy které docílí budováním pevných mravně a morálně silných jedinců ve svých Jednotách. Ale aby byl dosaženo našich konečných cílů zde v zahraničí odkázání jsouce sami na sebe musíme se též starati i o hmotné prostředky. Na jiném místě je uveřejněna bilanční zpráva br. pokl. Saltmana, které bude předložena valné hromadě. -

Na podkladě této zprávy, Jednota má téměř \$ 15.000 na hotovosti. Po několika letech odhadnocování a amortisace, máme téměř \$ 500 v tělocvičném, sportovním a horolezeckém nářadí a náčiní. Přírůstek na majetku v uplynulém roce činí \$ 2.465.

Výbor naší Jednoty děkuje všem bratrům a sestřím, kteří neúnavnou prací mají svůj podíl na tomto výsledku. Celá naše Jednota děkuje pak touto cestou celé krajauské veřejnosti, bez kteréžto podpory by tento výsledek nebyl možný.

Nakonec bychom chtěli zdůrazniti že sokolské a náročné práce by se měli zúčastniti všichni hlavně však mladí naši členové neboť oni se musí připravit, aby jednoho dne byli schopni převzít Tělocvičnou Jednotu v Sydney -

ooo-0-ooo

V. Haramul, starosta.

J E N T A K D Á L A S T Á L E V Ý S

SOKOL GYMNASTIC ASSOCIATION LTD.

Income and expenditure account as at 31.12.1969.

Expenditure :

Auditor Fees	\$ 0.00
Printing of VESTNIK	" 521.49
Postage of "	" 272.18
Rent for Gymnasium	" 193.50
Floral Tributes, Gifts and	
Christmas childrens Party "	176.85
Depreciation	" 74.00
SOKOL Overseas Subscriptions"	60.71
Administration Expenses...	" 18.44
Sundries	" 125.56
S U R P L U S	" 2,464.84
	\$ 3,907.57

Income :

Profit from Function.....	\$ 2,227.23
Members Subscriptions...."	440.00
Int.from Building Society"	342.98
Donation for VESTNIK ... "	332.20
Collection in Gymnasium "	151.21
Int.on Current Account .. "	133.07
Int.on Fixed Deposit.... "	67.50
Sundry Sales	" 23.38
	\$ 3,907.57

Liabilities :

Current Liabilities

Overseas Subscriptions Due 63.00

Accumulated Fund :

Balance 1.1.70 \$ 12,187.90

Add: Surplus for year
transferred from Income

& Expenditure Account " 2,464.84

\$ 14,841.74

Assets :

Fixed Assets at cost \$ 478.69

Investment in NSW Perma-
nent Bldg.Soc.LTD \$ 12,342.98

Current Assets :

Cash at Bank \$ 1,514.99

Stock on Hand " 126.00

Refugee Funds 219.00 " 1,862.99

Contingent Assets " 157.08

\$ 14,841.74

000-0-

Dovídáme se, že naše největší žijící sokolka, sestra Marie PROVAZNÍKOVÁ která se v říjnu t.r. dožije 80-ti let, byla na valné hromadě Sokola N E W Y O R K, konané dne 19.prosince m.r. zvolena starostou jednoty na rok 1970. Je to rozhodně nejčilejší a dosud cvičící sestra v historii Sokola. - SEDEČNĚ BLAHOPŘEJEME.

000-0-00

Výbor naší Jednoty poslal " The Australian Forces Overseas Fund " obnos \$ 20.-. Předsedntem fondu je N.S.W. min předseda Mr R W Askin. Fond p třeba je ročně 227 tisíc pr pořádání kulturních a zábavních počinku pro Australskou armádu bojující pr ti komunistickému nepříteli ve Vietnam. V této armádě je také již několik našich chlapců.-

Příspějte též. Adresa: The Australian Forces Overseas Fund N S W division, 7 Wilmont St. Sydney. Box 175 P.O. Darlinghurst-2010 Tel 61- 888 -

000-0-000

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ VŠEM RODIČŮM.

Bude-li dostatek zájemců naší krajauské veřejnosti naše Jednota byla by ochotna pořádati kursy češtiny pro naše české děti. Podobné kursy jsou již pořádány pro Řeky a Italy za podpory ministerstva školství.-

Zájemci nechť se přihlásí v tělocvičně nebo telefonicky u jednatele Jednoty Ing.F.Broženského, Telefon 50-4160. Kursu se mohou zúčastniti i děti starší (náš dorost).-

V případě, že bude projeven rodiči dostatečný zájem, v příštím Věstníku budou uveřejněny podrobnosti.-

000-0-000

"Touto prací v tělocvičně, přednáškami a chováním se dle sokolských zásad, vychováváme lidi tělesně zdravé a svěží duševně pevné a mravně dokonalé. Tím přispíváme, aby na věky zdrav a sil srtval národ náš, aby mezi ostatními národy nestal se členem závadným, neplatným jež by osud událostí misel z dějin s ohledem na ostatní celek odklidit ..."

"NA BOJIŠTĚ SE NEROZHODUJE OSUD NÁRODA - TEN JE ROZHODNUT JIŽ PŘED BOJEM"

Dr. Miroslav TRRŠ

000-0-000

A N Z A C DAY - V Ý Z V A ..

Dne 25.dubna t.r. na ANZAC DAY, členové ČsOL Jednoty Sydney budou pochodovat jako samostatná čl.jednotka po boku Australanu. Jako Sokol a Legionář vyzývám bývalé vojáky obou světových válek.političní vězně, partyzány, neb ti, kdož konali voj.slужbu v některé ze spojeneckých armád a též vojáky s prosenční službou za vlády T.G.M. a Dra Ed.Beneše, aby se zúčastnili tohoto pochodu.-

Tato výzva týká se též býv.příslušníků četnictva policie a finanční stráže ať jsou členy Sokola-Sydney neb jsou bez členství, avšak dostávají a čtou Sokolský VĚSTNÍK.-

Dáte mi za pravdu, když na ANZAC DAY vidíte na televizi pochodovat býv vojáky menších zemí na př. Baltských států aneb něm spoj.armád a my Čecho-slováci tam nejsme, jak nás to zlobí proto jako bývalí vojáci buďme dobrým příkladem. Bojovali-li jsme ve válkách bok po boku a byli jsme si dobrými kamarády, buďme jimi i v míru.

SRAZ ÚČASTNÍKŮ je v 9.30 dopoledne v sobotu dne 25.dubna t.r. v Domain v zadu za MITCHEL LIBRARY.

To je má naléhavá a časová výzva. J.NOVÁK, Sokol a Legionář.

P A Ž E T U Ž - V L A S T I S L U Ž

20 LET SOKOLA V SYDNEY.

Tento rok naše Sokolská Jednota oslavuje 20 let svého trvání. Je to hrdé jubileum, uvážímeli okolnosti, za kterých byla založena a budována a skutečnost, že jen hrstka obětavých, neúnavných a nadšených jedinců vybudovali Jednotu na pozitivních národních ideálech v tradicích Tyrše a Fuegnera. Existence Jednoty daleko od domova, těšící se přízně a podpory celé naší krajanské veřejnosti je výsledkem uvědomění našeho Exilu a velice úcty a vážnosti, kterou prožíval a prožívá SOKOL v našem národě.-

Když po únorovém puči v roce 1948 bylo jasné, že osud naší Republiky je zpečetěn a snoba našich nepřátel bude obrácena s asiatickou ukrutností proti všemu, co tvořilo naše tradice, proti všem národním a demokratickým silám odcházeli naši bratři a sestry ve šlépějích J.A.Komenského do exilu v naději, že bolševická rozpínavost bude demokratickým světem zastavena jako byl zastaven rozpínavý Hitler.-

Po příchodu do zahraničí naši bratři a sestry v naději, že jim brzy bude dopráno bojovati proti bolševismu, zakládali všude kam přišli, Sokolské Jednoty. Postupem času, zklamání nad netečností Svobodného světa, nad osudem naší republiky, rozcházeji se bratři a sestry do všech koutů světa, aby založili své nové existence a pokračovali ve svém boji, hlavně uvědomováním a povzbuzováním ostatních. Tak přišli do Austrálie bratři a sestry z německých Jednot v Eichstadtu a v Ulmu a utvořili jádro nově založené Jednoty.-

Zde je třeba připomenouti bývalé náčelnice z Eichstadtu a později v Sydney, sestry Hany Krepelové, bývalého náčelníka a vzdělavatele Jednoty br. Dr.Bedřicha Málka a první redaktorky našeho Věstníku sestry R.Jany Scottové-Cermákové. Všichni tito pracovníci se nemohou již těšiti z výsledku své práce v Jednotě, která nezapomíná svých budovatelů. Za dvacet let svého trvání jsme docílili výsledku, které zavazují. Máme svůj VESTNÍK, který dovršil již 14 let svého trvání. Máme též stále dobře navštěvovanou tělocvičnu a když cvičenci ubývají s přibývajícím věkem. Sokol je dnes váženou jednotkou naší krajanské veřejnosti a vůdčí silou v našem exilu. Ovšem, že s úspěchy jsou někdy zaznamenány i zklamání, i bolest. Tak bychom si přáli, abychom si konečně mohli zařídit svou vlastní tělocvičnu s klubovními místnostmi, s knihovnou atd. Někdy zase přílišná horlivost jednoho člena působí hořkost druhému, ale v podstatě můžeme říci, že celá Jednota je naplněna bratrskou pospolitostí a družností, touhou a vůlí udržet vše to, co bylo vytvořeno mravenčí prací všech členů naší Jednoty a celé naší veřejnosti.-

Jednota oslaví své výročí důstojnými oslavami během celého roku počínaje Vánoční hromadou. Proto bude povinností všeho členstva se zúčastniti jednání které je letost více než zvolení nového výboru. Dále Jednota pořádá svůj reprezentační ples a slavnostní složení slibu. Podrobnosti těchto počínků budou vždy včas ve Věstníku oznámeny.-

Jak bylo už řečeno nahoře, bez nadšení a obětavé práce jeinců by nebylo možné vybudovati a udeřiti naší Jednotu. Těm patří můj dík jakož i veškerému členstvu. Do dalších let naší Jednoty přeji mnoho zdaru a dalších úspěchů.-

N A Z D A R .

Ing.F.Broženský, jednatel.

V MYSLI VLAST - V SRDCI SMĚLOST - V PAŽI SILU -

ZPRÁVY ZE SOKOLA :

XIX.VALNÁ HROMADA naší Jednoty koná se v úterý, dne 21.dubna 70 v 7.30 hod.več. v místonosti č.2 - přízemí v Town Hall, Oxford St.Paddingtpn.-

Zvláštní pozvánka s programem jest přiložena k t muto Věstníku.-
Účast všech členů nutná - hosté vítáni.-

000-0-000

Poslední výborová schůze rozhodla pořádati v tomto roce následující podniky :

30.5.70 - VEPRČVÉ HODY,

8.8.70 - SOKOLSKÝ PLES u příležitosti 20.výročí založení Sydneyské Tělocvičné Jednoty,

10.10.70- SOKOLSKÉ ŠIBRINKY.-

Všechny tyto společenské večery budou konány v Sydney Maccabean Hall, vzhledem k cenrlnímu položení.-

000-0-000

Bratr pokladník hlásí, že na "Matějské pouti" která se konala dne 28. 2.t.r. se pěkně vydařila a zůstal nám čistý výtěžek kolek \$ 455.- Děkujeme všem, kteří se zúčastnili tohoto večera a tak přispěli ku zdaru tohoto.

Výbor současně děkuje všem dárcům za všechny dary, které též přispěly k tomuto výtěžku.-

000-0-000

NA VĚSTNÍK PŘISPĚLI tito dárci :

Pan J.Pospíchal, Kalerama	\$ 20.00
" A.Cork	" 4.00
" R.Viscount von Winterberg de Spira.....	" 5.00
" V.Havlík	" 2.00
" W.Hartman	" 2.00
Ses.L.Valentová	" 5.00
" L.Petrová	" 3.00
Manželé Bartošovi	" 11.00

Děkujeme všem srdečně. Povzbuzuje .

Paní M.Zacharová, maminka zemř.. br.Mojmíra Zachara, která byla zde minulého roku na návštěvě a zavítala též do naší tělocvičny, zaslala naší Jednotě gram.desku SOKOLSKÉ POCHODY, které budeme používat při našich cvičeních v naší tělocvičně.-

Děkujeme srdečně.-

000-0-000

Br.Josef Fiala podrobil se dne 13.3.t.r. těžší operaci v nemocnici Bankstown a po 10-ti denním pobytu nechází se nyní po několik týdnů v domácím ošetření.-

Přejeme mu brzké uzdravení.-

000-0-000

S. Liduška Maříková ml. dokončila s úspěchem závěrečné zkoušky v St Vincent Hospital a stala se tak diplomovanou sestrou.-

Gratulujeme.-

000-0-000

Pan Ing.J.Reif daroval Jednotě několik kusů elektrických věcí z jeho obchodu, za které děkujeme. Tyto budou dány na příštích zábavách to naší tomboly.-

000-0-000

Naše sokolská knihovna českých knih jest uložena u br.A.Krejčího, 58 Andreas St. Petersham, kde je možno si knihy vypůjčovati. Telefon 560-9213.

Žádáme, aby knihy, které jsou více jak 6-měsíců vypůjčeny, byly opět do knihovky vráceny.-

000-0-000

Cvičíme každý pátek v Girls High School Fort St.Sydney nex to Sydney Observatory a to :

žáci a žákyně: od 7.00 do 8.15 hod.več
dorost a dospělí 8.15 do 9.30 " "

Od 9.30 do 11.00 h r y . -

000-0-000

Adresa: Tělocvičná Jednota SOKOL, 269 Willarong Rd. CARINGBAH-2229, T.524-9572.



THE BLACK CAT

KNITTING CENTRES

Majitel BOHUSLAV KOSTÍNEK-AUSTIN

VLNA, MOHAIR a všechny potřeby
ku pletení, háčkování a vyšívání
lze u nás dostati
a též dodáváme kamkoliv
v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.,
BURWOOD (N.S.W.)
Tel. 747-5117

23 The Crescent,
HOMEBUSH
Tel. 76-7715

KVALITNÍ ČESKÉ UZENINY
MASO PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
Vám dodá

Reznictví a uzenářství
JOSEF RICHTER

531 King Street, NEWTOWN
Telefon: 51 7178

STEINDLEROVA RESTAURACE

"BELGENY HOUSE"

197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 - 2.00
Večer 4.30 - 8.30
Sobota a neděle zavřeno

Velmi chutné
CONTINENTALNÍ WAFLE (WAFERS)
A ČOKOLÁDU PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
ZNAČKY "IRIS"
Vyrábí firma SAID & CO.

IRIS

MAJITEL: RUDOLF SEIDNER, 4 MITCHELL ST.,
MARRICKVILLE.
TEL: 56-6940

VOLEJTE ZÁSTUPCE: J. KŘEPELA,
TEL: 649 7874

KOŽEŠINOVÉ VÝROBKY VŠEHO DRUHU
ZA PŘIJATELNÉ CENY
SPOLEHLIVĚ A RYCHLE
KOUPITE U

HARRY HUENLICH
DE LUXE FURS & J. COLE FURS

132 KING STREET, SYDNEY 2000

TELEPHONES 28-7777, 28-5122

Levný prodej kvalitních látek

Jarovita Textiles

BARGAINS IN FINEST FABRICS

120A, 121B, 215A
2nd and 3rd Floor, Her Majesty's Arcade,

61 7479

A. T. SUTTON & CO. PTY. LTD.
PLAN & OFFSET PRINTERS

198 DAY STREET
SYDNEY 2000

Žádejte u vašich dodavatelů výrobky



216 Devonshire Street, Sydney.

Telefon 69-6889

Miroslav Moravec

oznamuje otevření kanceláře v městě

CONSULTAX

účetní a daňová poradní kancelář

Suite 12A

710 George Street,
SYDNEY, 2000.

Telefon 211-1641.

64 Melba Drive,
NORTH RYDE, 2113.

Telefon 88-5019.

H. G. MAYER & CO.

ÚČETNÍ A REVISNÍ KANCELÁŘ

DAŇOVÝ PORADCE

Suite 10, Compas House

BANKSTOWN

Telefon 70 3228, 70 2722

Převzal další účetní praxi
fy. HARRY N. SIMPSON & CO.

6th Floor, "Station House"
3 Rawson Place, Sydney

Consultant: H. G. Mayer
Manager: T. D. Coates

Telefon 211 4744, 211 4532

Pánský krejčí

T. PERLMUTTER

315 Glebe Rd., Glebe. N.S.W.

Telefon 68 2183

Přešívání - opravy

Pánské prádlo

Realitní kancelář

JOHN KUČERA

4/50 WILLOUGHBY Rd., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů
a obchodů - moje specialita*

Telefon 43 1666

43 1099

Po úředních hodinách 95 1189

PRVOTŘÍDNÍ PEČIVO

tak jako chutnalo doma,
obdržíte jedine

v cukrářstvích
EMILA ŠIMKA

Naleznete mě na adresách

130 Victoria Road,

ROZELLE

Telefon 82 5685

135 Catherine Street,

LEICHHARDT

Telefon 56 7228

Roh Oxford & Crown Streets,

DARLINGHURST

PICK'S *Delicatessen*

324 KING ST., NEWTOWN

(přímo u vchodu do nádraží)

Bohatý sklad veškerého kontinentálního zboží

OBJEDNÁVKY NA TEL. 51-3151

Sydney, 1. duben 1970

B R A T Ř E - S E S T R O

Naše tělocvičná jednota pořádá v úterý dne 21. dubna t.r. v 7.30 več
XVIII. řádnou valnou hromadu SOKOLA v Sydney

v místnostech č.2 - přízemí, Town Hall Oxford St., Paddington N S W

Tímto dopisem výbor Tě srdečně zve aby jsi se této důležité valné
hromady zúčastnil, neb je to Tvoje sokolská povinnost.-

Členové výborů již svého času rozhodli nepřerušovat členskou schůzi
každý měsíc, aby členstvo zaneprázdněno svými starostmi nemuseli docházeti
Zvolený však výbor v počtu 20-ti členů pořádá každý měsíc výborovou schůzi
aby tak byl zajištěn chod naší jednoty. Avšak těchto zvolených 20 členů našeho
výboru očekává, že veškeré členstvo, bratři i sestry, se mohou jednou za rok
dostavit na řádnou valnou hromadu jednoty a tak aspoň tímto způsobem ocenit
práci zvolených členů.-

Obdržíme-li bližší zprávy o přičlenění pozemků v Dep. of Land ještě před
konáním valné hromady bude tato nanejvýš důležitá neb bude pojednávat o
o výstavbě budoucího SOKOLSKÉHO NÁRODNÍHO DOMU V SYDNEY.

Na druhé straně tohoto dopisu je uveden pořad jednání a čekáváme že
tato řádná valná hromada bude navštívena všemi členy již také z toho důvodu
že tento rok stává se rokem jubilejním pro naši jednotu neb před 20 lety byla
v Sydney TELOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL založena.-

Se sokolským pozdravem NAZDAR :

P O Z V Á N K A

~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~

na XIX. řádnou valnou hromadu SOKOLA v Sydney, která se bude konati

v úterý dne 21. dubna 1970 - v 7.30 hod. več.

v místapsti č. 2 -- přízemí - Town Hall Oxford St. PADDINGTON - N.S.W.

P O R Á D I E D N Á N Í :

1. Zahájení br. starostou.
2. Volby: a/ zapisovatele valné hromady
b/ sečítatele hlasů.
3. Čtení zápisu XVIII. valné hromady a jeho schválení.
4. Zprávy činníků : a/ starosty
b/ jednatele a matrikáře,
c/ vzdělavatele
d/ náčelníka
e/ náčelnice
f/ zábavního referenta,
g/ hosp. čára,
h/ knihovníka
i/ archiváře
j/ kronikáře
k/ pokladníka -- roční bilance
- 5/ Návrh na udělení absolutia.

P Ř E S T Á V K A .

- 6/ Volby činníků : a/ starosty,
b/ místopředsedy
c/ jednatele a matrikáře
d/ pokladníka
e/ vzdělavatele,
f/ náčelníka,
g/ náčelnice,
h/ 10 členů výboru
i/ 3 náhradníky,
j/ advokáta jednoty,
k/ auditora jednoty,

7/ Volné návrhy a ukončení valné hromady.

Nesejde-li se v ustanovenou hodinu d. statečný počet členů valná hromada se koná o půl hodiny později za jakéhokoliv počtu přítomných podle platných stanov. -

Volné návrhy je třeba podati aspoň týden před konáním valné hromady - písemně na adresu bratra jednatele - Ing. F. Broženský, 13 Lymington St. BEXLEY - 2207 - NSW.

S bratrským pozdravem NAZDAR

V. HARMUL, v.r.
starosta.

Ing. F. Broženský v.r.
jednatel